
MESTNA OBČINA PTUJ
ŽUPANJA

Številka: 015-04-12/03-7
Datum: 10. 10. 2024

Mestni svet
Mestne občine Ptuj

ZADEVA: Predlog za obravnavo na 19. redni seji Mestnega sveta Mestne občine Ptuj

NASLOV: Osnutek (predlog) Odloka o prenehanju veljavnosti Odloka o 
ustanovitvi  proračunskega sklada – skrajšani postopek

PRIPRAVIL: Skupna občinska uprava občin v Spodnjem Podravju
mag. Zdenka Bezjak, namestnica direktorice 
Oddelek za javne finance
Benjamin Panikvar, vodja oddelka

PRAVNA 
PODLAGA:

23. člen Statuta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, 
št. 9/07, 14/20 in 11/23) in 93. člen Poslovnika Mestnega sveta Mestne 
občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 13/20 in 11/23) 

POROČEVALEC: Alenka Korpar, direktorica Skupne občinske uprave občin v Spodnjem 
Podravju

PRISTOJNO
DELOVNO TELO:

Odbor za finance
Odbor za okolje in prostor ter gospodarsko infrastrukturo

PREDLOG SKLEPA: Mestni svet Mestne občine Ptuj sprejme osnutek (predlog) Odloka o 
prenehanju veljavnosti Odloka o ustanovitvi proračunskega sklada – 
skrajšani postopek, v predloženem besedilu.

                                                                                      Nuška Gajšek
                                                                                           županja

PRILOGE: - osnutek (predlog) odloka z obrazložitvijo
- Odlok o ustanovitvi proračunskega sklada (Uradni vestnik Mestne 

občine Ptuj, št. 10/03, 1/17, 14/18 in 6/19)



Predlog
oktober 2024

Na podlagi 58. in 60. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 - uradno prečiščeno 
besedilo, 14/13, 110/11 - ZDIU12, 46/13 - ZIPRS1314-A, 101/13, 101/13 - ZIPRS1415, 38/14 - 
ZIPRS1415-A, 14/15 - ZIPRS1415-D, 55/15 - ZFisP, 96/15 - ZIPRS1617, 80/16 - ZIPRS1718, 71/17 - 
ZIPRS1819, 13/18, 75/19 - ZIPRS2021, 36/20 - ZIUJP, 61/20 - ZDLGPE, 89/20, 195/20 - odl. US, 203/20 
- ZIUPOPDVE, 174/20 - ZIPRS2122, 15/21 - ZDUOP, 187/21 - ZIPRS2223, 29/22 - ZUOPDCE, 163/22 
- ZPGOPEK, 150/22 - ZIPRS2324, 18/23 - ZDU-1O, 76/23, 88/23 - ZOPNN-F, 95/23 – ZIUOPZP in 
117/23 - ZIUOPZP-A) in 12. člena Statuta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 
9/07, 14/20 in 11/23), je Mestni svet Mestne občine Ptuj na ____ seji, dne ______, sprejel

ODLOK
o prenehanju veljavnosti Odloka o ustanovitvi  proračunskega sklada

1. člen

Z dnem pričetka uporabe tega odloka preneha veljati Odlok o ustanovitvi proračunskega 
sklada (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 10/03, 1/17, 14/18 in 6/19).

2. člen

S tem odlokom preneha proračunski sklad Mestne občine Ptuj, ustanovljen z Odlokom o 
ustanovitvi proračunskega sklada.

3. člen

S prenehanjem proračunskega sklada prevzame pravice in obveznosti proračunskega 
sklada Mestna občina Ptuj. 

4. člen

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem vestniku Mestne občine Ptuj, 
uporabljati pa se začne s 1. 1. 2025.

Št. 015-04-12/03
Ptuj, dne

Županja
Mestne občine Ptuj

Nuška Gajšek



Obrazložitev

Odlok o ustanovitvi proračunskega sklada (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 10/03, 1/17, 14/18 in 
6/19; v nadaljevanju: odlok) je bil sprejet na 10. redni seji Mestnega sveta Mestne občine Ptuj, dne 29. 
septembra 2003. Z odlokom je bil ustanovljen proračunski sklad z namenom, da se na posebnem 
evidenčnem računu proračuna ločeno zbirajo sredstva za izgradnjo Centra za ravnanje z odpadki v 
Spuhlji (v nadaljevanju: CERO Gajke) in sredstva za zapiranje deponije v Brstju. Predvideno je bilo, da 
se proračunski sklad financira iz namenskih prejemkov občin sofinancerk, iz cene odvoza odpadkov na 
novo deponijo, takse za obremenjevanje okolja zaradi odlaganja odpadkov, namenskih prejemkov 
državnega proračuna, finančnega jamstva. 

V skladu z določbo prvega odstavka 60. člena Zakona o javnih financah proračunski sklad preneha:
1      s potekom časa, za katerega je ustanovljen ali
2.     če je dosežen namen proračunskega sklada ali
3.     če proračunski sklad ne izpolnjuje namena, za katerega je ustanovljen ali
4.     če sredstva proračunskega sklada ne zadostujejo za izpolnjevanje njegovega namena.

V konkretni zadevi proračunski sklad več ne izpolnjuje namena, za katerega je bil ustanovljen.

Glede na to, da investicija v nadgradnjo zbirnega centra več ni predvidena, da se na odlagališču več ne 
odlagajo odpadki in ni prihodkov od okoljske dajatve za onesnaževanje okolja zaradi odlaganja 
odpadkov, da v projekt niso več vključene druge občine ter da je v teku zapiranje odlagališča CERO 
Gajke, proračunski sklad preneha delovati, saj ne obstaja več bistveni namen za njegov obstoj.

Po prenehanju proračunskega sklada bodo obveznosti, ki so se pred prenehanjem poravnavale iz 
proračunskega sklada (zapiranje odlagališča in 30-letni monitoring, investicijsko vzdrževanje CERO 
Gajke, nadzor investicije in drugo, predčiščenje izcednih vod, manipulativni stroški izvajalca javne 
službe in drugi stroški odlagališča), financirale iz novo oblikovanih proračunskih postavk v proračunu 
Mestne občine Ptuj, s čimer bo poraba sredstev za naveden namen razvidna v posebnem delu 
proračuna, in ne več v proračunskem skladu in na proračunskih postavkah Proračunski sklad deponija 
in Stroški proračunskega sklada.

Ker gre za prenehanje splošnega akta, se v skladu s prvim odstavkom 93. člena Poslovnika Mestnega 
sveta Mestne občine Ptuj predlaga sprejem osnutek (predlog) odloka po skrajšanem postopku. 

Pripravila: 
mag. Zdenka Bezjak 
Benjamin Panikvar

Nuška Gajšek
županja


	Predlogi gradiv za mestni svet oe.docx

		2024-10-10T14:23:27+0200




